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des experts vous révèlent 
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IMAGINEZ LA FRANCE  
NOUS LA COMPOSONS  

POUR VOUS

LE RÉSEAU DES AGENCES  
DÉPARTEMENTALES

15 avenue Carnot - 75017 PARIS 
E-mail : groupes@adn-tourisme.fr

www.destination-groupes.net

DESTINATION GROUPES ÉTOFFE SON OFFRE EN ACCUEILLANT

1NOUVELLE
DESTINATION
LA SAÔNE ET LOIRE

L’ESSENTIEL
Choisir la Bourgogne du Sud, c’est découvrir une concentration de sites 
incontournables : Tournus et son Abbaye Millénaire, le Grand Chalon et 
ses vignobles réputés, Mâcon et la Roche de Solutré, Autun et ses 
vestiges romains, Le Creusot Montceau et son patrimoine industriel.
Explorez les richesses naturelles et patrimoniales comme le Parc Naturel 
Régional du Morvan, les chemins de Compostelle, les voies vertes, les 
châteaux et églises romanes.
Admirez les savoir-faire locaux et régalez-vous avec les spécialités 
culinaires telles que le Poulet de Bresse, les Escargots de Bourgogne, les 
fromages de chèvre, et bien sûr les nombreuses appellations viticoles 
prestigieuses de la Bourgogne du Sud!
Attendez-vous à un accueil chaleureux dans cette Bourgogne 
méridionale.
Excursion, séjour actif, découverte culturelle, séminaire, incentive nous 
sommes à votre écoute pour répondre à vos attentes.
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Retrouvez sur notre site toutes les actualités, les webinaires 
de présentation des destinations, les séjours actualisés en 
fonction de la saison ! 

Vos destinations en un clic           
www.destination-groupes.net

Vous pouvez également nous retrouver sur nos réseaux sociaux et 
suivre nos actualités en vous abonnant à nos newsletters !  

  Destination Groupes 
   Destination Groupes ADN_TOURISME 

33 départements s’offrent à vous et vous proposent leurs savoir-faire, 
leurs connaissances uniques de leurs territoires, leurs expériences 
dans l’élaboration de programmes sur mesure.

Connectez-vous et visitez la France en 1 Clic !

TROPHÉES 
FIDEL’GROUPES

Pour plus d’information : 
www.destination-groupes.net
(rubrique : votre fidélité récompensée)
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QUI SOMMES-NOUS ? 

QUI ACCOMPAGNONS-NOUS ?

LES SPÉCIALISTES DU VOYAGES 
Qui sont les plus à même pour vous aider à construire votre prochain voyage 
en groupe ? 
VOS 33 EXPERTS DÉPARTEMENTAUX !

1# 2#
Avec une expérience reconnue depuis 1996,  
“Destination Groupes” est aujourd’hui l’acteur incontournable pour 
l’organisation de vos excursions, séjours et circuits en France. Le 
réseau des 33 agences de réservations, réparties sur tout le territoire… 
•  Pour vous partager des expériences uniques
•  Pour vous faire redécouvrir la France
•  Pour vous présenter leurs nouveautés
•  Pour vous tenir informés des évènements sur leur territoire
•  Pour vous guider dans le choix des sites qui vous correspondent  
•  Pour vous garantir une totale satisfaction

•  Dans le respect du Code du tourisme
•  Dans l’objectif de faciliter la préparation de vos séjours et/ou 

excursions 
•  En tenant à votre disposition des équipes de professionnels 

qualifiés maîtrisant leur territoire et capables de répondre à vos 
demandes spécifiques

Nos 33 agences s’engagent à vous fournir des prestations de 
qualité en mettant à votre service : 
•  un interlocuteur unique connaissant parfaitement l’offre sur sa 

destination,
•  l’organisation complète de votre séjour, de la réservation à la 

facturation,
•  une sélection rigoureuse des partenaires pour chaque destination 

du réseau,
•  une réponse à votre demande dans les 48 heures,
•  une multitude d’offres : originales, innovantes, thématiques, …  

et pour vous toujours uniques !
•  les frais de dossier offerts avec le code : 

“Destination Groupes”.

Parce que l’organisation d’un voyage pour les groupes demande des 
compétences spécifiques, que nous sommes une équipe de 33 passionnés, 
spécialistes chacun de sa destination, avec un savoir-faire reconnu depuis 
maintenant 28 ans, nous sommes LES experts du voyage en groupes.

Nous vous proposons de bonnes idées et parcourons toute l’année notre 
territoire pour en débusquer les pépites et  vous proposer les meilleures offres 
adaptées à vos envies et vos budgets.

Que vous représentiez une association, un groupe en séminaire, des amateurs d’activités 
en plein air, de petits groupes d’amis ou même des voyageurs en voiture, Destination 
Groupes est votre interlocuteur privilégié pour organiser votre prochaine excursion, 
circuits ou séjours.

BONS PLANS, BON A SAVOIR !
Retrouvez l’ensemble des acteurs Destination Groupes tout au long de l’année dans les différents évènements auxquels nous participons ou que 
nous organisons (Workshop national, en région ou en Belgique, salons IFTM, Epoqu’Auto…). 
Ne manquez pas notre workshop national le mardi 14 octobre 2025 !
Retrouvez toutes nos actus sur www.destination-groupes.net  

VOTRE FIDÉLITÉ RÉCOMPENSÉE
Vous êtes venus, revenus et êtes toujours convaincus par notre 
savoir-faire !

En réservant vos journées ou séjours auprès d’une de nos agences 
“Destination Groupes”, vous augmentez vos chances d’être le 
prochain lauréat à nos Trophées Fidél’Groupes !

Ces nouvelles récompenses fidélités d’ADN Tourisme-Destination 
Groupes sont remises tous les 2 ans à nos meilleurs clients lors de 
notre workshop national. Au-delà du trophée qui vous sera remis, 
elles vous feront bénéficier de remises allant de 300 € à 700 € sur 
vos prochains achats de voyages en groupes dans notre réseau !

ENVIE DE RÊVES…
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33 “EXPERTS” À VOTRE SERVICE NOS ENGAGEMENTS
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E-mail : groupes@adn-tourisme.fr

www.destination-groupes.net 

 

33 agences à votre service
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Stéphane Gros 
stephane.gros@doubs.com 

Jean David Garrelou 
jean-david.garrelou@doubs.com 

www.doubs.travel/groupes

© Doubs Tourisme P Lebugle 

Doubs25 89762701 03 857210 62 806039 71472B 19 4812 4628 45 77 9591 93 9418 8109 31 8265

Sarah Delportegroupes@tourisme-yonne.com
Elisa Minardproduction@tourisme-yonne.com

www.groupes-yonne.com
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Elise Dubiefelise.dubief@jura-tourism.com
www.jura-tourism.com

© www.stephane-godin.com/Jura tourisme 

Jura
25

89
76

27
01 03

85
72

10

62
80

60
39

71
47

2B
19

48

12
4628 45

77
9591 93 94

18

81

09
31

82
65

Sylvie Blanc

reservation@aintourisme.com

www.ain-tourisme.com
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Cécile Burdetc.burdet@allier-tourisme.net
www.allier-auvergne-tourisme.com

Photo ©Alba Photographie - Office de tourisme de Moulins - ABA
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Karine Chevalier
karine.chevalier@ariegepyrenees.com

www.ariegepyrenees.com
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Florence Beigelman 
fbeigelman@cahorsvalleedulot.com 

www.groupes-lot.com

© Les croisières de Saint-Cirq Lapopie
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Alice CAUREL
a.caurel@Lozere-resa.com

Florence Revol
f.revol@lozere-resa.com

www.lozere-resa.com/groupes
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Anna Fontan
anna.fontan@ha-py.fr

www.pyrenees-trip.com
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Haute-Pyrénnées25 89762701 03 857210 62 806039 71472B 19 4812 4628 45 77 9591 93 9418 8109 31 8265

Annick Berthoméannick.berthome@tourisme-tarn.com 
Damien Costesdamien.costes@tourisme-tarn.com

www.tourisme-tarn.com
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Fabienne Sinnig
fabienne.sinnig@tourisme82.com

www.tourisme-tarnetgaronne.fr 

© ADT82 - Desmiers Aurélien 

Tarn et Garonne
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Ariane Wursteisen
ariane.wursteisen@aveyron-attractivite.fr

www.groupes-aveyron.com
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Frédéric Ducler
fducler@tourismehg.com

www.hautegaronnetourisme.com
© BlogDeBeauxlentsDemains 
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Laurence Trasbot
laurence.trasbot@attractivite77.fr

www.seineetmarnevivreengrand.fr
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Katia DASSET-MARLIER
groupes@tourisme93.com 

Muriel Zisman
m.zisman@tourisme93.com

Marina JEZO
marina.jezo@tourisme93.com

www.tourisme93.com
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Jean Baptiste Canniccioni 
jbcanniccioni@tourisme-valdemarne.com  

Patricia Couedelo
pcouedelo@tourisme-valdemarne.com

www.tourisme-valdemarne.com
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Marie Valérie VAVASSEURm.vavasseur@valdoise-tourisme.com
Laurent Demontouxl.demontoux@valdoise-tourisme.com

www.valdoise-tourisme.com/groupes
© Chantille de Lincourt
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Claire Bouillon
c.bouillon@essonnetourisme.com

www.essonnetourisme.com
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Loretta Rispolireceptif@calvi-tourisme.corsica
www.balagne-corsica.com
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Estelle Mazard
Estelle.mazard@aube.fr

www.groupes.champagne-breaks.com
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Christelle Fevre
chrystelle.fevre@oisetourisme.com

www.oisetourisme.com
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Audrey Bouchauda.bouchaud@vendee-expansion.fr
www.en-vendee.com
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Carole Lepretre 

carolelepretre@pas-de-calais.com 
Maïlys Torond

mailystorond@pas-de-calais.com

www.groupes-pasdecalais.com
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Virginie Boudriaux Richard Gambier
v.boudriaux@somme-tourisme.com 

Richard Gambier
r.gambier@somme-tourisme.com

www.somme-groupes.com 
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Marion Labe Nadia Nezlioui
marion.labe@ad2t.fr nadia.nezlioui@ad2t.fr

www.berryprovince.com
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Laureen Pontus Christine Robert

laureen.pontus@tourismeloiret.com

groupes@tourismeloiret.com
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Jérôme Fillol jfillol@tourisme-lotetgaronne.com
Daniel Martydmarty@tourisme-lotetgaronne.com

www.tourisme-lotetgaronne.com
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Isabelle Guet

i.guet@sarthetourisme.com

www.sarthetourisme.com/voyage-en-groupe
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Camille Rovigne
camille.rovigne@tourisme28.com

www.tourisme28.com
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Pascal Breuil
pbreuil@correze.fr 

www.tourismecorreze.com
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Lucile Harranglucile.harrang@eureka-attractivite.fr
www.eureka-attractivite.fr
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Nathalie BLANCHON
blanchon.nathalie@orne.fr

www.escaporne.fr
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AQUITAINE

Coralie Bouchacourt

coraliebouchacourt@achalon.com 

www.destination-saone-et-loire.fr

© Etienne Ramousse Petr Msb Paysages
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